
A TÉRSÉG MAGAZINJA

Csillagfényes örömünnep 8-9. oldal

ZALASZENTGRÓT
XXXI. ÉVFOLYAM 12. SZÁM • 2023. DECEMBER

Aranyod: a folyamatosan fejlődő városrész 6-7. oldal



  

● Jelentős mértékben nőttek a helyi 
adóbevételei Zalaszentgrót város-
nak. Mi ennek az oka, illetve tervben 
van-e adók emelése?
– A testület nem tervezett és nem ter-

vez adóemelést. Meglepődtem azon, hogy 
mekkora mértékben növekedett az ez év-
ben befolyt iparűzési adó, szeptemberig kö-
zel 100 millió forinttal több folyt be, mint 
a korábbi, sikeres 2020-as évben. Ez a vál-
lalkozások által befizetett adó mutatja a vá-
ros gazdasági potenciálját, örülünk annak, 
hogy jól prosperálnak a város gazdasági 
egységei, köszönöm a befizetett adójukat. 
Az idegenforgalmi adóból is több folyt be, 
így elmondhatom, hogy jó évet fog zárni az 
önkormányzat büdzséje. 

● Az ebrendészeti feladatokat átadja 
az önkormányzat a Szimat Állatvé-
dő Egyesületnek. Miért esett rájuk a 
választás? 
– Tizenegy éve működnek a város te-

rületén, az alapító okiratukban vállalt tevé-
kenységet maximálisan látják el. Most ju-
tottak el egy olyan fejlettségi szintre, hogy 

vállalni tudják az ebrendészeti feladatot, 
erre a jogszabályok is lehetőséget biztosí-
tanak. A tevékenységük köre nem fog kor-
látozódni Zalaszentgrótra, hanem a térség-
ben is őket bízzák meg ezzel a feladattal. 
Hisznek bennük, mert kitűnő referenciával 
rendelkeznek. Örülök annak, hogy ezt a te-
vékenységet a továbbiakban vállalkozóként 
ők végzik, és természetesen a továbbiak-
ban is támogatni fogjuk a Szimat Állatvédő 
Egyesület munkáját.

● Újabb fejlesztések történtek az el-
múlt hetekben a városban. Pontosan 
melyek voltak ezek?
– A keszthelyi és a zalaegerszegi ren-

dőrkapitánysággal együttműködve nemrég 
közbiztonsági fórumot tartottunk, amelyen 
a járás polgármesterei is részt vettek. Azt 
látjuk, hogy közbiztonság szempontjából 
a város és környéke rendben van, viszont 
a közlekedési morálon lehet javítani. Ezért 

elmúlt hónapban továbbá hatvanhat fát is 
ültettünk, ezek a Kossuth Lajos és az Ady 
Endre utcákat díszítik.

● Az ülésen a képviselők a helyi 
sport- és egyéb szervezetek beszá-
molóit is elfogadták. Ön hogyan ér-
tékeli a munkájukat?
– Zalaszentgróton kiválóan működnek 

az egyesületek, civil szervezetek, nagyon 
sokat tesznek hozzá a város életéhez, ez-
úton is köszönöm a munkájukat. A követ-
kezőkben is hasonlóképpen, vagy, ha lehe-
tőségünk lesz rá, még nagyobb mértékben 
fogja támogatni ezeket a szervezeteket az 
önkormányzat.

 
● A képviselő-testületi ülést köz- 
meghallgatás követte. Miről volt szó 
ezen fórumon?
– Szinte minden képviselő nevében 

mondhatom, hogy számunkra minden nap  
közmeghallgatás. Az év mind a 365 napja. 
Hiszen rendszeresen az utcán, valamint kü-
lönböző platformokon jelzi a lakosság  a 
megoldandó problémákat. A közmeghall-
gatáson röviden, egy órában összefoglalva 
mutattam be a 2023-as év történéseit. Ki-
tértem a fejlesztésekre, a rendezvényekre, a 
civil szervezetek működésére, a gazdasági 
helyzetre. Én azt várom a lakosságtól, hogy 
az elkövetkezőkben is forduljanak hozzánk 
bizalommal, mondják el, ha valamivel nem 
értenek egyet, hisz a problémák megisme-
rése visz előre minket. A képviselők és én, 
mint polgármester a lakosokért vagyunk, ők 
választottak meg bennünket, éppen ezért  
kötelességünk, hogy őket kiszolgáljuk.

Nem lesz adóemelés
Tizenhat napirendi pontot tár-
gyalt illetve fogadott el ellen-
szavazat nélkül november 30-ai 
ülésén a város képviselő-testü-
lete. A tanácskozáson szó volt 
a helyi adókról, ebrendészeti 
tevékenység ellátásáról, valamint 
helyi civil szervezetek beszámo-
lóit is elfogadták a képviselők. 
A részletekről Baracskai József 
polgármestert kérdeztük.

●  MEDVÉSSY LAJOS

IGAZGATÁSI SZÜNET

Tájékoztatom Zalaszentgrót Város lakosságát, hogy ZALA-
SZENTGRÓT VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLE-
TÉNEK 28/2023.(III. 29.) számú határozata értelmében a 

Zalaszentgróti Közös Önkormányzati Hivatal 2023. december 
18. napjától 2023. december 29. napjáig terjedő időszakra téli

IGAZGATÁSI SZÜNETET tart, mely időszak 
alatt az ügyfélfogadás szünetel.

MEGÉRTÉSÜKET KÖSZÖNJÜK!

Dr. Simon Beáta jegyző

ZALASZENTGRÓT

került ki a Május 1. 
utcába két sebesség-
mérő tábla, és ezért 
tervezünk az általános 
iskola alsó tagozatának 
helyet adó épület elé 
mozgásra fényjelzést 
adó okos-zebrát. Erre 
pályázatot nyújtunk 
be. Megtörtént már 
új gyalogátkelőhe-
lyek tervezése a Peny-
ny Markethez, a Z+D 
elé, illetve Aranyodra, 
ezek a jövő évben ki-
alakításra kerülnek. Az 

A kiválóság védjegye

Azok a települések érdemelhetik ki az 
Európai Kiváló Kormányzás Védjegyet, 
amelyek a szigorú nemzetközi szabványok 
mentén teljesítették az Európa Tanács 
TÖOSZ által adaptált programjának felté-
teleit. A TÖOSZ, a Belügyminisztérium, a 
Magyar Faluszövetség, a Kisvárosok Szö-
vetsége és a Homo Oecologicus Alapítvány 
képviselői alkotják a Magyar Nemzeti Plat-
formot, amelynek tagjai döntéshozó fó-
rumként szakértők közreműködésével ítélik 
a Védjegyet, amit egy kristály dodekaéder 
szobor szimbolizál, rajta a Jó Kormányzás 
12 alapelvével. A Védjegyet azok az önkor-
mányzatok nyerhetik el, amelyek a Jó Kor-
mányzás 12 Alapelvének megfelelnek, és 
teljesítik a felhívásban foglalt feltételeket. A 
feltételeket pedig bizonyos dokumentumok 
benyújtásával, valamint a helyi polgárok, a 
választott képviselők és a hivatal munka-

A vártnál jóval magasabb az iparűzési adóból származó bevétel A Belügyminisztérium Márvány 
Aulájában megrendezett 2023. 
november 20-ai ünnepélyes kon-
ferencián a Legjobb Önkormány-
zati Gyakorlatokért járó elisme-
rések mellett az Európai Kiváló 
Kormányzás Védjegy elismeré-
seket is átvehették a sikeresen 
pályázó önkormányzatok.

társainak megkérdezésével lehet teljesíteni. 
Természetesen nemcsak megkérdezni kell 
őket, hanem elégedettségükről kell, hogy 
beszámoljanak. A Védjegy azt tanúsítja, 

hogy az azt elnyerő helyi önkormányzat az 
önkormányzás egy minőségileg magasabb 
szintjét érte el, ami büszkeség az önkor-
mányzat és az egész település számára.

Alternatív iskolát szeretnének

Szülői csapat kezdett el 
együtt gondolkozni egy 
alternatív iskola létreho-
zásáról városunkban. Az 
ötletgazdák már működő 
magán- és alapítványi 
iskolákkal vették fel 
a kapcsolatot, Face-
book-oldalt hoztak létre, 
és elkezdték toborozni 
maguk köré a hasonlóan 
gondolkozó szülőket és 
tanárokat.

●  MEDVÉSSY LAJOS

Az első nyilvános esemé-
nyük egy szülői fórum volt, me-
lyet november 19-én tartottak a 
VMK-ban. Ezen a jó hangulatú 
közös beszélgetésen az érdeklő-
dők meg is töltötték a gyerek-

könyvtárat. A kezdeményezés-
ről az egyik szervezőt, Perecz 
Pétert kérdeztük.

– Mi az elképzelésük, ho-
gyan, milyen célokkal működne 
az iskola?

– Elsődleges célunk egy 
olyan intézmény létrehozása, 
ahol érzelmi biztonság veszi a 
gyermekeinket körül. Ahol a 
tanulás öröm maradhat, mert 
a gyerekek természetes kíván-
csiságára építenek, ahol pro-
jektalapú oktatással bővítik a 
gyerekek tudását. Ezért egy 
már működő, sikeres alternatív 
iskolához szeretnénk kapcso-
lódni, annak fiókintézményé-
vé válni. Azonban, hogy ez 
megvalósulhasson, minél több 
családra van szükségünk, akik 

hasonlóan gondolkoznak, mint 
mi, és akiknek szándékukban 
áll hozzánk íratni gyermeküket. 
Legközelebb Zalaegerszegen és 
Keszthelyen vannak alternatív 
iskolák, ezért úgy gondoljuk, 
és az érdeklődők népes tábora 
is azt mutatja, hogy Zalaszent-
gróton is mindenképpen lenne 
létjogosultsága egy ilyen intéz-
ménynek. A következő hetek-
ben még több szülői fórumot 
tervezünk a környékbeli váro-
sokban, hogy minél több csa-
ládhoz eljuthasson a tervezett 
iskolánk híre. 

– A fenntartáshoz szüksé-
ges anyagi erőforrásokat hon-
nan szereznék be, illetve hány 
tanuló szükséges az induláshoz?

– Elsősorban a szülők által 

befizetett tandíj, a támogatói 
hozzájárulások és a tanulók 
után járó állami normatíva len-
ne a bevétel. A már működő 
hasonló típusú iskolákban 30-
60 tanulóval folyik az oktatás, 
mi 20-25 gyerekkel szeretnénk 
indulni, egy alsós, 1-2. osztá-
lyos, és egy felsős, 5-6. osztályos 
csoporttal. Ehhez a létszámhoz 
nagyjából 4 főállású pedagógus-
ra, ezen kívül néhány óraadó 
tanárra lenne szükségünk. 

– Hova tervezik az iskolát?
– Többféle alternatíva fel-

merült, de úgy tűnik, hogy a 
legtöbb érdeklődő családnak 
fontos a természet közelsége, 
ezért most leginkább Zala-
szentgrót városrészeiben gon-
dolkozunk.

Elsődleges cél egy olyan intézmény, ahol érzelmi biztonság van 

2 32023. december 2023. decemberZALASZENTGRÓT ZALASZENTGRÓT



Az Európai Unió és az Európai Kohéziós Alap támogatásával a Környezeti és Energiahatékonysági Operatív 
Program (KEHOP) keretében 4,157 milliárd forintos támogatással valósult meg a KEHOP-2.2.2-15-2019-00147  
„Zalaszentgrót  központú agglomeráció szennyvízelvezetése és -tisztítása” elnevezésű projekt. Az önkor-
mányzatok tulajdonában lévő, és az Észak-Zalai Víz- és Csatornamű Zrt. (ZALAVÍZ Zrt) által üzemeltetett 
rendszer bővítése és megújítása az utóbbi évek egyik legnagyobb környezetvédelmi beruházása térségünkben.

A zalaszentgróti telep eddig a város és további 4 település (Zalabér, Zalavég, Batyk és Pakod) lakossá-
gának, intézményeinek és vállalkozásainak szennyvizét ártalmatlanította. A projekt keretében az elavult tür-
jei telep felszámolása, Zalaszentgrót és Türje eddig el nem látott részeinek, valamint Tekenye község tel-
jes egészének csatornázása, illetve a zalaszentgróti befogadó telep technológiai fejlesztése valósult meg.

A BERUHÁZÁS EREDMÉNYEI:
• A hálózatfejlesztés keretében közel 11 km csatornarendszer került kiépítésre, és 6 db új átemelőtelep 
került kialakításra. 
• Közel 600 lakóingatlannál épült ki bekötés, így a keletkező házi kommunális szennyvíz összegyűjtése 
környezetbarát módon valósul meg.
• A szennyvízhálózat bővítésével párhuzamosan megvalósult a meglévő zalaszentgróti szennyvíztelep 
tisztítási kapacitásának növelése is az elavult berendezések és technológiai egységek korszerűsítésével, így 
az új műszaki megoldásokkal gazdaságosabb üzemvitel valósítható meg.
• A hazai és európai uniós normák, jogszabályi előírások, irányelvek, határértékek betartása biztosítottá 
válik, így a Zalaszentgróton és annak környékén lakók életminősége jelentősen javul. 
• A beruházás a meglévő tisztítómű folyamatos üzemelése mellett zajlott.

A projekt eredményeként a felújított rendszer nagyobb kapacitással és hosszabb távon szolgálhatja a lakos-
ságot, évtizedekig biztosítva a szennyvíz biztonságos ártalmatlanítását, ezáltal is védve egyik legnagyobb 
kincsünket, a vizet.

PROJEKTADATOK:
Projekt címe: Zalaszentgrót központú agglomeráció szennyvízelvezetése és -tisztítása 
Projekt azonosító száma: KEHOP-2.2.2-15-2019-00147
Végső kedvezményezett: Zalaszentgrót város, Tekenye és Türje községek önkormányzata
Konzorciumi partner: Építési és Közlekedési Minisztérium
Támogatás mértéke: 85,143861%
Szerződött támogatás összege: 4 156 705 528 Ft
A kivitelezés befejezése: 2023. 10. 25. 
Bővebb információ: www.viz.zalaszentgrot.hu 

Sajtóközlemény

Vízbázisaink 
védelméért

A Zala folyó, és rajta keresztül a Balaton, hazánk egyik legérzékenyebb terüle-
te a felszíni és felszín alatti vizek szempontjából. Zalaszentgrót, és környeze-
tének minden települése, ezen a felbecsülhetetlen értéket képviselő vízgyűjtő 
területen fekszik, így térségünkben kiemelten fontos a vizeink védelme.

Nagy Bálint államtitkár, or-
szággyűlési képviselő jelentős 
fejlesztésnek nevezte a beruhá-
zást, majd részletezte a felhasz-
nált pénzek összegét és forrását. 
Az államtitkár kiemelte, hogy a 
korábbi, jól működő, de a meg-
növekedett igényeket már ellát-
ni nem képes szennyvíztisztító 
helyére most egy modern, a mai 
kor technikájának megfelelően 
felszerelt létesítmény került. 
Méghozzá úgy, hogy ez által a 
Zalaszentgrót környéki tele-
pülések, Türje és Tekenye is a 
zalaszentgróti telep segítségével 
tisztítja meg szennyvizét. Teke-
nye mellett Zalaszentgrót zala-

koppányi városrésze is rácsatla-
kozhatott a szennyvízhálózatra,  
gy közel 600 új lakóingatlannal 
bővült a rendszer.

Az ünnepélyes összegzések 
sorát Baracskai József, Zala-
szentgrót város polgármestere 
folytatta. A polgármester ki-
emelte, hogy az új és korszerű 
szennyvíztisztító telepnek kö-
szönhetően nagyban csökken a 
Zala folyóra helyezett ökológia 
nyomás. Ezt az is jelzi például, 
hogy a folyóban ismét megje-
lentek a vízminőségre érzékeny 
folyami rákok. 

A polgármester emlékezte-
tett arra, hogy a megyei napilap 
1970-ben írt az akkor 250 köb-
méter kapacitású zalaszentgróti 

szennyvíztisztító telep üzem-
be helyezéséről, most pedig ez 
a kapacitás 1400 köbméterre 
nőtt. Külön megemlítette, hogy 
nagy köszönet jár a lakosságnak 
is, hiszen egy ilyen volumenű 
beruházás megvalósításának 
folyamatában az építéssel járó 
kellemetlenségek a lakók min-
dennapjaiban jelennek meg leg-
főképpen. Ezért nagyon nagy 
hálával tartozik az általuk tanú-
sított türelemért és  kitartásért.  

A beszédek után Sziládi Pé-
ter, a rendszert üzemeltető Zala- 
víz Zrt. projektmérnöke adott  
szakmai tájékoztatást a tisztító 
telep működéséről, aztán pedig 
egy gyors üzembejárásra invi-
tálta a jelenlévőket.

A 2022-ben elkezdődött 
projekt a 2024-es befejezési 
határidő előtt sikeresen zárult. 
Ezt már Boda Csaba, a Sza-
badics Zrt. divízióigazgatója 
mondta a nyilvános folytatáson. 
Zalakoppány, mint a fejlesztés 
egyik legfontosabb résztvevő-
je, a faluház épületében adott 

otthont az elvégzett munkála-
tokat részletesen is bemutató 
prezentációknak. A Szabadics 
Zrt. igazgatósági tagja a sikeres 
beruházás jelképeként egy-egy 
ásóval ajándékozta meg a pro-
jektben részt vevő települések 
polgármestereit.

A Zalavíz Zrt. elnök-vezér-
igazgatója, Arnhoffer András  
egyebek között arról beszélt,  
miért kell a szennyvizet meg-
tisztítani a szerves anyagoktól 
és a tápanyagoktól, mielőtt visz-
szaengednénk a környezetünk-
be. Ha nem tennénk, mondta, a 
túlburjánzás miatt a természet 
megmérgezné önmagát. 

A projektzáró hivatalos ré-
sze után Zalaszentgrót város 
vezetése közösségi esten látta 
vendégül a zalakoppányiakat. 
A vacsora előtt ismert operett-
slágerek csendültek fel Székely 
Andrea és Hans-Jörg Bock 
előadásában, később pedig Né-
meth Norbert és Vajda József  
örvendeztette meg harmonika-
muzsikával a közönséget. 

December elsején tartották a „Zalaszentgrót Központú 
Agglomeráció Szennyvízelvezetése és Tisztítása elne-
vezésű beruházás projektzáró eseményét. A beruházás 
megvalósításához közel 4,8 milliárd forintnyi forrást 
használtak fel, amiből 4,2 milliárd az Európai Unió 
támogatásával érkezett, 600 millió pedig a kormány 
rendelkezései alapján. A projektet Zalaszentgrót, Türje 
és Tekenye önkormányzata valósította meg az Építési 
és Közlekedési Minisztérium vezetésével.

4,8 milliárdos beruházás

●  FEGYVERNEKY LEVENTE

Sinka Imréné, Tekenye polgármestere, Nagy Bálint államtitkár, 
országgyűlési képviselő, Baracskai József,  Zalaszentgrót és Nagy 
Ferenc, Türje polgármestere az új szennyvíztisztító telep bejárásán

Boda Csaba Arnhoffer András
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– emlékezik vissza a 90 éves Mukics Zoltán.
Az itt lakók közül sokan az 1960-as év-

ben alakult tsz-ben és az állami gazdaságban, 
Szentgróton a hűtőházban, téglagyárban, 
ládagyárban dolgoztak. A helyiek szorgo-
sak voltak, szinte minden portán tartottak 
disznót, tyúkot, kacsát, libát. A tsz alakulása 
előtt több háznál marhák is voltak, viszont 
amikor a szövetkezet megalakult, ezek nagy 
részét „elvitték”, házanként egy tehenet és 
borjút hagytak meg. Volt is ebből probléma, 
mert egy igavonóval nem lehetett a munkát 
rendesen elvégezni, így rendszeresen köl-
csönkérték a marhákat egymástól az itteniek. 
Hétköznaponként a munkahelyi tevékeny-
ség után, illetve hétvégenként foglalkoztak 
a helyiek a háztájival, pincével, kaszálóval. A 

gyümölcsök is nagy becsben álltak. A szilva, 
alma, körte leszedése után a termés egy ré-
szét meleg kemencébe tették és megaszalták,  
szinte minden háznál. 

Disznóvágáskor összejöttek a rokonok és 
a „fogók” az egész napot betöltő munkára. 
A borfejtés is szinte ünnep volt, ilyenkor is 
összegyűltünk, mintha a búcsút tartanánk. 
Minden évben több helyen is kitáncoltuk a 
májusfát, lényegében ez is közösségi rendez-
vény volt – mondta a helyiek korábbi min-
dennapjairól Mukics Zoltán.

Rendezvényekből nincs hiány Aranyo-
don – kezdi ismertetőjét Borsos Zoltán, aki 
már közel 40 éve aktívan közreműködik a 
városrész életének alakításában. Mint mond-
ta, 1985 óta Aranyod folyamatosan fejlődik: 

kiépült a központiantenna- és a szennyvíz-
csatorna-rendszer, megvalósult a gázellátás, 
új utcák létesültek, és a Hegyalja és a Völgy 
utcát is meghosszabbították.  Reménykednek 
a tervezett kerékpárút és a Zalán átívelő gya-
logos híd létrejöttében. A víztározó környé-
ke folyamatosan fejlődik, egyre több lakóház 
épül, nagyon szép lakóövezet van kialaku-
lóban. A városrész lakóinak fontos az ara-
nyodi utcák, járdák, vízelvezetők folyamatos 
karbantartása,  e  munkálatok elvégzésében 
nagy segítséget kapnak a Szentgrótért Kft. 
munkatársaitól. A helyi szépkorúak is aktívak 
a városrész díszítésében és virágosításában, a 
Deák Ferenc utca elején lévő keresztet is ők 
gondozzák.

Borsos Zoltán büszke arra, hogy a kul-

túrházat és annak környékét korábban Kő-
szeghy Zoltán kezdeményezésére sikerült 
szépen rendbe tenni. Kialakítottak egy fő-
zőkonyhát, egy közösségi szobát, az épület 
mögött pedig sportpálya létesült, így jut hely 
a nagyobb létszámú eseményeknek. 

Hagyományos rendezvénye a város-
résznek a helyi hölgyek nőnapi köszöntése, 
illetve a májusfa állítása és kitáncolása  a 
kultúrház mögött. Minden évben tartanak 
nyugdíjas napot is, ilyenkor műsorral, finom 
ételekkel, italokkal kedveskednek az időseb-
beknek.  Október 23-án megkoszorúzzák a 
háborúban elhunyt helyiek emlékművét. A 
Mikulás december hatodikán minden évben 
végigjárja ajándékcsomagjaival a városrészt, 
az adventi készülődéskor pedig mézeskalács-

díszeket készítenek a kultúrházban. Ez az  
esemény évek óta a közösségben nagy nép-
szerűségnek örvend. 

– Nagyon sikeres rendezvényünk volt 
Szeghy Csaba atya házszentelése; sok lakó élt 
a lehetőséggel. A Szentgróti Fakanál soroza-
tának többször is helyet adott a kultúrházban 
kialakított konyha, a főzési lehetőségnek kö-
szönhetően amúgy is gyakoriak a közösségi 
rendezvények itt. A városrészbe a korlátolt 
anyagi lehetőségek miatt elsősorban helyi és 
környékbeli előadókat hívunk, akik színvona-
las műsorokat adnak. Közéjük tartozik Kocz-
pek Enikő, Bangó Balázs, Reiner Tamás és 
Szabó Lajos. A jó hangulathoz nincs szükség 
drága sztárvendégre, a rendezvényeink így is 
népszerűek. Viszont nagy mértékű a tanács-
adói testület munkája a sok rendezvény és a 
városrészi problémák kezelése miatt. Ezeket 
közösen oldjuk meg Kapocsi Péterrel és fe-
leségével, Györgyivel, akik aktívan részt vesz-
nek az aranyodi városrész életében.

Jövőbeni tervünk, hogy a kultúrház le-
hetőségeit kihasználva főzőklubot indítsunk 
férfiaknak és nőknek havonta két alkalom-
mal. Az elképzelés szerint különleges étkek 
készülnének majd, mindenkit szívesen látunk 
ezeken a rendezvényeken. Szeretném továb-
bá, ha a helyi szőlősgazdák borversenyének is 
helyszínt biztosítana a kultúrház  –  ismertet-
te sikereit és terveit Borsos Zoltán.

Vikár Tibor helytörténésznek már jelen-
tek meg publikációi Zalaszentgrótról és vá-
rosrészeinek históriájáról. Aranyod történe-
tét így foglalta össze:  

– A városrész nevének eredete vitatott, 
valószínűleg az Arany (Aranyos) magyar sze-
mélynévből ered. Az okleveles forrásokban 
Aranyod neve 1323-ban (700 éve) bukkant 
fel. Lakói főleg a hegyes- dombos határ miatt 
szőlőműveléssel foglalkoztak. A Zala folyó 
árterében lévő legelőkért a szomszédos Tüs-
keszentpéterrel sokszor határvitában álltak. 
Földesurai voltak a Pernezy, Hagymási, Bat-
thyány, Salomvári, Szegedy családok, de több 
nemes família rendelkezett Aranyodon föld-
tulajdonnal hosszabb-rövidebb ideig. . 1661-
ben Hajgató György személyében evangéli-
kus lelkésze volt a falunak, az 1700-as évekre  
pedig újra megerősödött a környéken a kato-
likus vallás.  A hegyes, mocsaras határ miatt 
a falu nehezen tudott a lélekszám növekedé-
sével terjeszkedni, ezért alakult ki Alsó- és 
Felső Aranyod. Az 1800-as években gyors 
fejlődésnek indult, 1935-re több egyesület 
(lövész, tűzoltó, gazdasági) és önálló iparos 
tevékenykedett a faluban. Itt volt körjegyző 
a két világháború között vitéz vattai Vattay 
Lukács, a Nagy Háború tiszti arany vitézségi 
érmes kitüntetettje (ezt a kitüntetést 189 tiszt 
nyerte el). A gazdasági virágzást 
a 1900-as évek közepén megtör-
te a háború és az azt követő po-
litikai rendszerek. Napjaikra Za-
laszentgrót város részeként újra 
virágzásnak indult.

– Aranyod régebben nem volt 
annyira kiépülve, mint most, a 
60-70-es években nőttek ki a há-
zak a földből a Völgy és Hegyalja 
utcában. A városrész domboldali 
részén földút volt, nagyobb eső-
zésekkor elárasztotta ezek egy 
részét a dombról lehordott sár 

Folyamatosan fejlődő városrész
Borsos Zoltán szerint különleges étkek készülnének a tervezett főzőklubban

Magazinunk e sorozatában Zala-
szentgrót városrészeit mutatjuk 
be.  Ezekben az írásainkban szó 
esik a városrészek történetéről, 
egykori és jelenlegi életéről, a 
közösség tagjainak személyes 
élményeiről, emlékeiről. Most 
Aranyod következik a sorban.

●   MEDVÉSSY LAJOS
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RENDEZVÉNYNAPTÁR
December 19., kedd 19 óra 
Huszka Jenő-Martos Ferenc: 
Gül Baba - zenés játék két 
részben. Helyszín: VMK, 
színházterem. Az előadás és 
a  kedvezményes jegyár a Dé-
ryné Program hozzájárulásá-
nak köszönhető.  

December 20., 
szerda 18 óra
Az Erkel Ferenc Alap-
fokú Művészeti Iskola 
karácsonyi koncertje a 
Városi Művelődési Köz-
pont színháztermében
 
December 29., péntek 
9-től 17 óráig  
Véradás a Városi Művelődési 
Központ klubtermében

December 10., 17., 23.:  
Karácsonyi könyvkiárusítás 
az adventi vásárokon. Hely-
szín: Templom tér

December 5., kedd, 13:30  
Gyanó Szilvia mesél az 
adventi népszokásokról 3-4. 
osztályosoknak kézműves
foglalkozással. Helyszín: Vá-
rosi Művelődési Központ

December 6-tól  
december 23-ig  
Marék Veronika-kiállítás 
a Városi Könyvtárban

December 12., kedd 10:30 
A suszter manói – színhá-
zi előadás gyermekeknek. 
Helyszín: VMK 

Városi advent

Az ünnepi díszbe öltö-
zött faházakból kürtős kalács 
és forralt bor illata áradt, és 
a szervezők idén is kínálnak 
szeress-levest, amelynek be-
vételét ezúttal is jótékonysági 
célra fordítják majd. 

A süteményvásár sem ma-
radt el: a város oktatási intéz-
ményeinek szülői munkakö-
zösségei és pedagógusai házi 
készítésű karácsonyi finomsá-
gokat kínáltak a vásárlóknak.

Az első adventi műsort a 
Deák Ferenc Általános Iskola 
és Gimnázium alsó tagozatos 
tanulói mutatták be, de fellé-
pett a Főnix Gitárcsoport és a 
VMK Rose Dance Művészeti 
Csoportja is.

A Szentháromság-szobor 
köré készített pazar adven-
ti koszorú első gyertyáját – a 
megszentelés és megáldás 
után – Szeghy Csaba plébá-
nos, Koczor György evangéli-
kus lelkész és Hodánics Péter 
református lelkész közösen 
gyújtotta meg.

 (A városi advent részletes 
programja magazinunk utolsó ol-
dalán található.)

December 3-án vette kezde-
tét a zalaszentgróti Csillag-
fényes Örömünnep, amely a 
négy adventi hétvégén várja 
vendégeit a Templom téren.

Az adventi ünnepekre hangolódás jegyében gyermekek, szülők és nagyszü-
lők készítettek karácsonyi és asztali díszeket, festettek gömböket decem-
ber 2-án a VMK klubtermében. A résztvevők elképzeléseinek megvalósítá-
sát  Bonyhárdné Purger Nikoletta, Kissné Balogh Mónika és Farkas Ildikó 
segítette az angyalváró kézműves foglalkozáson. A népszerű rendezvényt 
egyébként már 6 éve rendszeresen megtartják Zalaszentgróton. 

Angyalvárók

A ZALAISPA tájékoztatása
A ZALAISPA Nonprofit 

Zrt. tájékoztatása szerint a tár-
saság zalaszentgróti ügyfélszol-
gálati irodája (Zalaszentgrót, 

Templom tér 4.) 2023. decem-
ber 07-én, csütörtökön illetve 
2023. december 21-én, csütör-
tökön zárva tart.
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Hagyományt teremthet
9 évet kellett várni, hogy Za-

laszentgróton újra egy ízig-vérig 
szentgróti színpadi produkció 
örvendeztesse a nagyérdeműt 
a VMK színháztermében. Az 
est megálmodója és létrehozója 
most is Szili Péter volt, aki össze-
gyűjtötte, rendszerbe szedte és 
egy teljes, egész estés, könnyű- 
és komolyzenén átívelő mű-
sorrá formálta a városunkban, 
vagy Zalaszentgróttal szorosan 

összefonódott zenészeket. A 
több mint két órás esemény hol 
a székbe szögezte a nézőket, hol 
pedig állva tapsolásra késztette 
őket. Nem csak a kiváltott érzel-
mek voltak sokszínűek, hanem a 
zenei összeállítás is, így a rene-
szánsz dallamvilágától kezdve, 
színházi áthallásokon és fúvós 
különlegességeken keresztül 
érintve lett Vivaldi, de a Blues 
Brothers is. A műsor derekán 
járva már senki sem lepődött 
meg, ha a színpadon jelenlevők 

dalonként más feladatot láttak 
el, más jellegű teljesítményt tet-
tek le az asztalra. Így lettek a 
vokalistákból olykor szólisták, 
vagy prózai előadóból a ritmus 
szekció tagja. Az est házigazdája 
pedig sorra cserélgetve a hang-
szereket, majd minden formá-
ban ízelítőt mutatott a saját és 
a színpadon jelenlévők szerzői 
munkásságából is. 

Már a második vissza-taps 
és ráadás előtt tudni lehetett: 
ebből hagyomány lesz.

●  FEGYVERNEKY LEVENTE

Szent Cecília tiszteletére

Immár ötödik alkalommal találkoztak egymással városunkban a 
térség népdalkörei. A VMK színháztermében november 25-én ezúttal 
az Igazgyöngy Hagyományőrző Egyesület (Zalaegerszeg-Andráshi-
da, bal alsó képünkön), a Csesztregi Népdalkör, a vasboldogasszonyi 
kórus, a Mákvirág Népdalkör (Zalaszentlászló), a türjei Hétszínvi-
rág Énekegyüttes (felső képünkön), a Bodzavirág Népdalkör (Alsó-
páhok) és a zalaszentgróti Mézespatkó Népdalkör (jobb oldali alsó 

képünkön) dalos ajkú tagjait láthatták, hallhatták az érdeklődők. Mint 
azt Füle Jánosné, a zalaszentgróti népdalkör vezetője lapunknak el-
mondta, az énekegyüttesek évente 4-5 alkalommal találkoznak egy-
mással, s mutatják be a közönségnek és a többi énekesnek a tudá-
sukat illetve az újonnan összeállított műsoraikat. E randevúk során 
a tagok próbálják kihozni magukból a legjobbat, a fellépést pedig 
rendre beszélgetés, közös éneklés követi a terített asztalok mellett.

A kilencvenedik születésnapon
Kilencvenedik születésnap-
ja alkalmából köszöntötte 
a Zalaszentgrót aranyodi 
városrészében élő Mukics 
Zoltánt Baracskai József pol-
gármester. Az „örökifjú” Zoli 
bácsi, napjainkban is aktívan 
tevékenykedik otthonában és 
kertjében. Látogatásunkkor 
éppen a birtokáról felsze-
dett almát szárította. Zoli 
bácsi még mindig érdeklődik, 
tájékozódik a mezőgazdasági 
gépekről, főleg a  kistraktorok  
érdeklik. Egy ilyennel ren-
delkezik is, ezt folyamatosan 
használja és gondozza.
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A Zala-völgye gazdái, helyitermék-előállítói, agroturiszti-
kai szolgáltatói 2018-ban partnerségre léptek egymás-
sal, és létrehozták a Nyitott Porta rövid élelmiszerlánc 
csoportot. A gazdák legfontosabb vállalása, hogy rend-
szeresen hirdetnek meg nyitott napokat és eseményeket 
az érdeklődők számára. A kiscsoportos, emberközeli 
programokon a házigazdák személyesen mutatják be a 
portájukat. A finom borok és falatok mellett a látogatók 
megismerkedhetnek a méhészkedés, a kertészkedés, a 
gyógynövénylepárlás vagy az állattartás praktikáival is. 
Nyitott Porták és nyitott emberek várják a családokat, 
baráti társaságokat egész nyáron Keszthely és Zalaeger-
szeg között, a zalai dombok ölelésében.

Aktív része a csoportnak a 
Tóth Pince, Tóth János vezeté-
sével, akinél a mentori munkám 
során fogalmazódott meg az a 
tapasztalat, hogy míg vevőköre 
Budapestről vagy a nagyobb 
városokból érkezik, a helyi-
ek javarészt nem is ismerik. A 
csorbát kiküszöbölendő, az a 
tapasztalathoz most lehető-
ség is társul: mesél magáról, a 
hitvallásáról, a dolgos hétköz-
napokról, és még sok minden 
másról. Arról a sokrétűségről, 
ami alig fér bele a nap 24 órá-
jába.

– Honnét indultál el? Nálad 
is generációk halmozódó tudá-
sa volt a minta?

– Mint minden vidéki em-
bernek, nekünk is volt „sző-
lőhegyünk”. Apám által meg-
ismertem a szőlőművelést, de 
gyerekként csak a kötelező jel-
leget láttam benne, és a borfo-
gyasztás sem játszott szerepet, 
mint kecsegtető cél. Később a 
nősüléssel újabb birtokok ér-
keztek, de apósom nem csak 
a termesztéshez értett, hanem 
ahhoz is, hogy bennem elültes-
se azt a magot, ami aztán ha-
mar utat tört magának,  és azon 
kaptam magamat, hogy gazda 
lettem, akinek a saját termés, 
aztán pedig az ebből készített 
nedű a büszkesége – foglalja 
össze János.

– Ugyanabban a hagyo-
mányos stílusban folytatod a 
gazdálkodást, ahogy az ősöktől 
láttad? 

– Ahogy a tudásom színe-
sedett, bővült a szemléletem, 
ez is megváltozott idővel. Fi-
gyelem a változó trendeket, 
vevői igényeket, nem restellek 
kérdezni szakmai  témákban 
elismert borászoktól, és a fe-
leségemmel borvidékek köré 
szervezzük a pihenésünket, 
akár külföldön is. Onnét is ho-
zok haza tapasztalatokat, eze-
ket felhasználom a borkészítés 

során, de szívesen megosztom 
az összetartó borász barátokkal 
is –  tárja  elém az életszemléle-
tének alapköveit. 

– Hogyan látod a zalai bor-
vidék helyzetét, merre haladsz, 
mik a terveid?

– Ez a borvidék jelenleg 
háttérbe szorul, talán a kevésbé 
hatékony marketing miatt. Uta-
zásaink során kóstoltunk drága 
borokat is, de azt szűrtem le, 
hogy egyáltalán nem kell szé-
gyenkeznünk. Nem csupán a 

jön majd az áttörés. Azt kell elő-
térbe helyeznünk, hogy változni 
kell! Míg régen ezen a vidéken az 
Olaszrizling és a Chardonnay volt 

nemzetközi borversenyen elnyert 
Olaszrizling-tételem arany minősí-
tése miatt, de a vásárlói visszajel-
zések alapján sem. Remélem, hogy 

Zala zászlósborával, a Hegykével, 
amit szigorú szabályok szerint, 
összesen hat pincészet kompo-
nálhat meg és palackozhat, meg-

az egyeduralkodó, a fogyasztók 
most előnyben részesítik a gyümöl-
csös, illatos, lágy, nem túl markán-
san savas, alacsony alkoholtartalmú 
borokat. Én ezen irányelvek szerint 
telepítem, illetve cserélem le a bir-
tokokon a tőkéket. 

– Miben látod az egyediségete-
ket a vendéglátás terén?

– Az igényes kialakítású foga-
dóterek mellett, ami ma már alap-
követelménynek számít, nagy gon-
dot fordítunk arra, hogy csak az 
kerüljön az asztalra, amit én is és a 
családom is szívesen fogyasztana. 
Ezért aztán saját magam nevelem a 
sertést, a birkát is. Ez az alapja az 
ételkínálatunknak: hidegtálak, gu-
lyásleves, pörköltek, kemencében 
sült malac, és persze  a legkedvel-
tebb étel, a disznósült párolt ká-
posztával, hagymás tört burgonyá-
val. Egyszóval széles a repertoár. A 
lakomát cukrászdában nem kapha-
tó házi desszert zárja (ami a vidéki 
élet szerves része volt hajdan), gon-
doljunk csak a prószára vagy egy jó 
almás pitére. A panorámában egy 
közelben lévő másik pincémnél 
kihelyezett padon ülve szoktunk 
gyönyörködni a vendégeimmel. 
Húszan is elférnek rajta, és ilyen-
kor egy pohár Hetykét kortyolgatva 
kémleljük a messzeséget. Nemcsak 
Zalaszentgrót látképe tárul elénk, 
hiszen a türjei templom tornya, a 
Tátika, de még a Somló-hegy is lát-
szik, ha tiszta az idő. 

– Ha össze kéne gyúrni téged, 
vagy álmodban látnád magadat, mi-
lyen képek jelennének meg?

– Mivel vadászmesterként dol-
gozom, és a borászkodás mellett 
ennek a szenvedéllyel megélt sze-
repe is elvitathatatlan, a legszíve-
sebben talán egy pohár zalai bor-
ral járnám az erdőt, és hagynám, 
hogy ez a két élmény keveredve 
testet öltsön bennem – vallja ezen 
elképzelt képbe révedve, de egy pil-
lanatra csupán, mert szinte azonnal 
visszarántja a jelenbe a megcsörre-
nő telefon: épp egy vásárló adja le 
a rendelését. 

Hamar utat tört az elültetett mag
Tóth János bízik abban, hogy Zala zászlósbora, a Hetyke meghozza majd az áttörést

Azon kapta  
magát, hogy   

gazda lett

●  SEBESTYÉN CSILLA

Műcsirkeakció 
az áruházban

Éppen a paprikás krumplit kanalaztuk szüleimmel egy teljesen 
hétköznapi ebéd során, amikor anyukám hirtelen rám nézett, és meg-
kérdezte, ettem-e már műhúst. Nem furcsálltam a kérdését, mert időn-
ként őt is beszippantja az internet, és onnantól már nem ő irányítja a 
képernyőjére kerülő tartalmat. Így lehetett ez a műhússal is, amit még 
nem volt szerencsém kipróbálni talán azért sem, mert a világon egyelőre 
csak egy helyen engedélyezett a fogyasztása, Szingapúrban. Én pedig 
manapság csak a diófalevelek alól nézek ki az utcára.

Tizenöt éve vagyok vegetáriánus, ebből körülbelül 6 évig vegán mó-
don táplálkoztam – semmilyen állati eredetű élelmiszert nem ettem, a 
mézet kivéve. Kipróbáltam a nyers vegán táplálkozási verziót is, talán 
három hónapig bírtam, amikor egy hidegen leturmixolt és megsózott, 
megborsózott nyers brokkoli-főzelék után elhatároztam, nem kínzom 
magam tovább. Emésztőenzimek ide, barátságos bélbaktériumok oda, 
48 fok fölé is felhevítem az ételeimet, hogy főzéssel ehetővé tegyem őket. 
Ma már a hal, sajt és a joghurt is része a táplálkozásomnak, ugyan-
akkor húst továbbra sem eszem. 

Mindig is nagy üzlet volt a hús helyettesítése, amit saját tapaszta-
latból ismerek, hiszen végigmentem a különböző fázisokon. Kezdődött 
a szója-fasírozottal, majd jött a lencséből és csicseriborsóból készült 
hamburger, utána a szejtánpörkölt és a tofuval töltött rétes (ez utóbbi 
saját recept, nem aján-
lom). A táplálkozási 
tankönyvekben a követ-
kező fejezet a rovarok-
ról fog szólni, amikor a 
pizzára választható fel-
tétek között megjelenik 
majd a szárított tücsök 
és lárva, a Cézár-salátát 
pedig grillcsirke helyett 
kérhetjük mediterrán fű-
szerezésű hernyóval vagy 
sáskával is.

Ezzel el is érkeztünk a műhúsokhoz, amiket laborhúsnak, vagy 
tenyésztett húsnak is neveznek, mivel állati őssejtekből laboratórium-
ban növesztik. Nem kell hozzá az állatot elpusztítani, mindössze egy 
mintára van szükség a sejtjeiből. Az őssejtekhez különféle tápanyago-
kat kevernek, aminek hatására izom és zsírszövetek alakulnak ki. 
Mindezt a fehérköpenyes végzi el, aki immáron nem a vágóhídi hentes, 
hanem a biomérnök.

A laborhús az állatvédelem mellett a környezetre is kevésbé ártal-
mas, mivel az előállítása kevesebb földhasználattal és vízigénnyel jár. 
Nem is beszélve arról, hogy megoldást jelenthet arra a problémára: 
miként fogunk 10 milliárd embert etetni körülbelül 30 év múlva. A 
pudinghoz hasonlóan a műhús próbája is az evés lesz, mivel egyelőre 
mindössze a megkérdezettek 26 százaléka mondta azt egy amerikai 
felmérésben, hogy szívesen kipróbálná.

Arról is érdekes filozófiai eszmecserét folytathatnánk, hogy vegetá-
riánusként megennék-e egy olyan ételt, aminek élő állathoz csak annyi 
köze van, hogy a sejtjeiből laborban tenyésztették.

Kedves Olvasóm, kérem, engedje meg tehát, hogy a laborhús témá-
ját legközelebb majd valamikor 2045 őszén hozzam újra elő, miután 
megvettem valamelyik zalaszentgróti élelmiszerboltban az akciós mű-
csirkét, és kirántottam a vasárnapi ebédhez!
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Megtalálni a belső erőforrást
Levelek barátnőmnek
BORBOLYA ROVATA

mire felnőtt lettél? Gyomorgörcs.
Meglegyen mindenkinek az ajándék, a 

fa tökéletes legyen, az abrosz makulátlan, 
és ódákat zengjenek a családtagok hetek 
múltán is a főztödről (főleg az anyós). Per-
sze légy csinos, és a szent áhítat és nyuga-
lom lengjen körül, akár a parfüm.

Most akkor vagy Grincs leszek, vagy 
álljunk meg egy szóra, és nézzünk a dol-
gok mélyére! Mi okozza ezt a stresszt, és 
mit tehetünk ellene, ebben a 25. órában? 

Először is szánjunk időt a tervezésre! 
Kinek? Mit? Írjuk valahova fel, akár a 

vagy önazonos, és lerí rólad, hogy nem azt 
gondolod, amit csinálsz, vagy amit mon-
dasz. És hogy hogyan csináld? Sokat 
segít a humor – amikor nevetni tudsz a 
robbantott konyhán, a kiégett konyharu-
hán, és nem érzed sors-csapásnak, ha az 
utolsó tepsi mézeskalács ehetetlenné égett, 
mert épp felhívott egy kedves ismerős, és 
érdeklődött hogyléted felől. Ugyan tele van 
az internet vezetett meditációkkal, min-
denféle mindfullness, azaz a figyelem tu-
datos irányításának gyakorlása irányuló 
technikákkal, de egy pohár vörösbor vagy 

nerősítünk, nem köhögés elleni 
praktikákat tanulunk, hanem 
magunkba mélyedünk. Mert 
nem tudom, tapasztaltad-e már, 
de ha te rendben vagy, feltöltőd-
tél, akkor tudsz csak igazán 
ADNI. Kiégett robotként nem 

Drága Barátnőm!
Emlékszel, még hogy meny-

nyire vártad az ünnepet? A bej-
glit, a hókiflit, a mézeskalácsot, 
a titkolózást, a várakozást, s 
hogy a meleg szobából nézhesd a 
hópelyhek táncát? Mi lett ebből, 

telefonunkba (ha nem voltunk olyan előrelátók, hogy már ott lapul a 
rejtekhelyen). A feladatok egy részét ki is lehet osztani, például a favá-
lasztás a férj vagy közeli rokon reszortja is lehet, a gyerekkel, mert mi 
segítünk a Jézuskának. Pipa. Menüsor megtervezése bevásárló listával, 
ide mellékelhetjük a szalvéta-, fogvájó- és csomagolóanyag-cetlit is. 

Ha betervezzük a minőségi időtöltést a párunkkal, gyerekünkkel 
és saját magunkkal, akkor talán szenteste nem úgy nézünk ki, mintha 
bedobtuk volna a törölközőt a bokszmeccsen. És igen, most nem immu-

egy nyugtató gyógytea elfogyasztásával is meg tudod alkotni az ütemter-
vedet, kicsit magaddal tudsz kapcsolódni. Fontos, hogy néha legyünk 
egyedül! Hogy igazán megtaláljuk a belső erőforrásunkat, azt ápolni 
kell, dédelgetni, kicsit szeretgetni magunkat! Így válhat csak teljessé ez 
a szeretetünnep!
Ha kérdésed lenne: pitypang1001@gmail.com

                                                                            Öleléssel:  
                                                                                 BorbolyaÚj visszaváltási rend januártól

Városunkban a Pennynél és a Coop üzletnél lesznek ilyen automaták
●   MEDVÉSSY LAJOS

2024. január 1-től indul a kötelező visszaváltási rend-
szer, amely a 0,1-3,0 literes űrtartalmú műanyag, fém 
vagy üveg csomagolású italtermékeket érinti. A visz-
szaváltási díj – palackonként 50 forint – nem a gyártók 
bevételét gyarapítja, hanem a hatékonyabb, fenntartha-
tóbb hulladékkezelés megvalósítását szolgálja – olvas-
ható a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) novem-
berben kiadott közleményében.

A tájékoztatás szerint a fo-
gyasztókat érintő legnagyobb 
újdonság, hogy a nem újrahasz-
nálható csomagolások esetében 
is visszaváltási díjjal növelten 
tudják megvásárolni a terméke-
ket. A fogyasztók a visszaváltási 
díj miatt magasabb árakkal ta-
lálkozhatnak majd a boltokban, 
azonban a visszaváltást köve-
tően ezt a díjat akár háromféle 
módon is megkaphatják.

Az új rendszerben a visz-
szaváltott palackok darabja 50 
forintot ér majd. A visszavál-
tást végző automaták azonban 
nem pénzt adnak, hanem egy 
vouchert nyomtatnak, melyet 
az adott üzletben le lehet vá-

sárolni, vagy a kasszánál kész-
pénzre lehet váltani. Ahogy 
Pethő Zsolt, a MOHU MOL 
Hulladékgazdálkodási Zrt. ve-
zérigazgatója elmondta, a jö-
vőben tervezik, hogy opcióvá 

teszik a közvetlen utalást is, 
így készpénz nélkül, egyből a 
számlánkra is kerülhet a vissza-
váltott palackok ellenértéke egy 
mobil applikáció segítségével. 
A visszaváltó automatán né-
hány mozdulattal jótékony cé-
lokra is fel tudjuk majd ajánlani 
az összeget.

A kötelező visszaváltá-
si rendszert működtető Mol 
Hulladékgazdálkodási Zrt. 
(MOHU) országos lefedett-
séggel automata, illetve kézi 
visszaváltási hálózatot alakít ki, 
hogy a vásárlók a fogyasztói ár-

ban szereplő visszaváltási díjat 
visszakaphassák.

A kötelező visszaváltási díj 
azokra a palackokra vonatko-
zik, amelyeket a gyártók és az 
első hazai forgalomba hozó 
importőrök regisztráltak a 
MOHU rendszerében, és 2024. 
január 1. után hoznak forga-
lomba. Ezeket a termékeket 
egy logóval és új vonalkóddal 
azonosítják majd – írják.

A visszaváltás az új vonal-
kódok leolvasásán és a termék 
regisztrálásán alapul és a cso-
magolás épségét, fizikai para-
métereit is ellenőrzik. Hang-
súlyozták: fontos tudni, hogy 
az automaták csak ép, eredeti 
alakját megőrző, jól olvasható 
vonalkódú termékeket fogad-
nak el visszaváltásra.

A korábban gyártott, forga-
lomba hozott termékek 2024. 
június 30-ig továbbra is kapha-
tók lesznek, és nem kell értük 
visszaváltási díjat fizetni, de 
nem is lehet őket visszaváltani 
– hívja fel a figyelmet a NAK.

14 152023. december 2023. decemberZALASZENTGRÓT ZALASZENTGRÓT



 DECEMBER 3.  
 VASÁRNAP • TEMPLOM TÉR
17.00  ÜNNEPI MŰSOR  

 Közreműködők:  
A Deák Ferenc Általános Iskola alsó  
tagozatos növendékei • Főnix Gitárcsoport  
A VMK Rose Dance Művészeti Csoportja

17.50  ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS 
Ünnepi köszöntő: Szeghy Csaba plébános,  
Koczor György evangélikus lelkész 
és Hodánics Péter református lelkész

 DECEMBER 10.  
 VASÁRNAP • TEMPLOM TÉR
17.00  ÜNNEPI MŰSOR  

 Közreműködők: A Deák Ferenc  
Általános Iskola és Gimnázium  
felső tagozatos növendékei 
Az Erkel Ferenc AMI kórusa

17.50  ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS 

Ünnepi köszöntőt mond:  

dr. Györkös Beáta 

 DECEMBER 17.. 
 VASÁRNAP

MÉZESVÁROS KIÁLLÍTÁS MEGNYITÓ 16.00 
a Házasságkötő Teremben 

ÜNNEPI MŰSOR – TEMPLOM TÉR 17.00  
Közreműködők: Koncz Dezső Iskola tanulói

Városi Kamarakórus
TreStelle énekegyüttes

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS 17.50  
Ünnepi köszöntőt mond: 

dr. Schvarcz Csaba András 

 DECEMBER 23..  
 SZOMBAT • TEMPLOM TÉR

ÜNNEPI MŰSOR 17.00
Benne: Rajzpályázat eredményhirdetése

Közreműködők:
A Zalaszentgróti Napköziotthonos 

Óvoda és Bölcsőde kisgyermekei
A Szent Imre templom hittanosai 

– Betlehemes játék

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS 17.50
Ünnepi köszöntőt mond: 

Farkas Szabolcs

MINDEN ADVENT VASÁRNAPON 
SZERESS-LEVES-HÁZ, 

KÉZMŰVES ÉS JÓTÉKONYSÁGI  
SÜTEMÉNYVÁSÁR 

A TEMPLOM TÉREN

 KÍSÉRŐ PROGRAMOK  KARÁCSONYI ADOMÁNYGYŰJTÉS TÖBB HELYSZÍNEN 

 DECEMBER 17-TŐL DECEMBER 31-IG  Mézesváros kiállítás a Házasságkötő Teremben  

 DECEMBER 3., 10., 17., 23. – 18.00  Távcsöves csillagászati bemutató • Piactér Batthyány utcai bejáratánál 

 DECEMBER 24. SZOMBAT • SZENT IMRE TEMPLOM • 24.00 • ÉJFÉLI SZENTMISE 

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy a rendezvényen fotók készülnek, amelyeket a város különböző, saját platformokon publikál-
hat. A rendezvényen való részvétellel – mint ráutaló magatartással – ön elfogadja, hogy a fotók szabadon felhasználhatók!

A RENDEZVÉNYEN MINDENKI SAJÁT FELELŐSSÉGÉRE VESZ RÉSZT!  •  A PROGRAMVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

Információ: Városmarketing Iroda
8790 Zalaszentgrót, Batthyány u. 13.
marketing@zalaszentgrot.hu

 JANUÁR 1.  VASÁRNAP • TEMPLOM TÉR

ÚJÉVKÖSZÖNTŐ
ZALASZENTGRÓT 40 ÉVE VÁROS
16.30  POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ 

16.40  KOVÁCS KATI ÉS ZENEKARA  
– ÜNNEPI KONCERT

17.30  TŰZIJÁTÉK 

ADVENTI HANGOLÓDÁS                      -ON

 DECEMBER 2.  
 SZOMBAT • VMK KLUBTERME
15.00  ANGYALVÁRÓ KÉZMŰVES DÉLUTÁN

HOZD MAGADDAL 
A BÖGRÉD, 

ÉS MEGTÖLTJÜK 
FORRÓ ITALLAL! DECEMBER 24. VASÁRNAP


